
BROJ: 5 Sisak, 28. veljače 2019. GODINA XXVI

2019.

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADONAČELNICE

3. Odluka o sufinanciranju kastracije pasa
i mačaka 69

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

3.
Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) i članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18 i 18/18 - pročišćeni tekst) dana 28. veljače 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o sufinanciranju kastracije pasa i mačaka

Članak 1.

Grad Sisak će u 2019. godini sufinancirati kastraciju 
pasa i mačaka u vlasništvu građana s prebivalištem 
na području Grada Siska u sljedećim iznosima:

- 	 200,00 kuna za ženku psa

- 	 100,00 kuna za mužjaka psa

- 	 100,00 kuna za ženku mačke

- 	 50,00 kuna za mužjaka mačke.

Vlasnik će snositi ostatak troška do punog iznosa 
troška kastracije.

Članak 2.
Sufinanciranje kastracije provodit će se pri ka-

straciji uredno registriranih pasa i mačaka poznatih 
vlasnika nad kojima su provedene sve propisane mjere 
cijepljenja i označavanja i to za jednog psa ili mačku 
istog vlasnika u tijeku 2019. godine.

Članak 3.
Sufinanciranje će se realizirati u suradnji sa zainte-

resiranim veterinarskim organizacijama koje djeluju na 
području Grada Siska i s kojima će Grad Sisak sklopiti 
ugovor o sufinanciranju kastracije pasa i mačaka.

Članak 4.
Vlasnici pasa i mačaka dužni su prije izvođenja 

kastracije u veterinarskoj organizaciji ishoditi odobre-
nje Grada Siska kojim se potvrđuje njihovo pravo na 
sufinanciranje kastracije. 

Veterinarske organizacije umanjit će ukupni iznos 
računa za iznos sufinanciranja Grada Siska samo 
onim vlasnicima koji predoče odobrenje sufinanciranja 
kastracije pasa i mačaka ovjereno od nadležne službe 
Grada Siska.



Stranica 70 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2019.

Kastracija se mora provesti u roku od 30 dana od 
dana ovjere odobrenja.

Obrazac Zahtjeva za odobrenje sufinanciranja ka-
stracije pasa i mačaka nalazi se u privitku ove Odluke 
i čini njen sastavni dio.

Članak 5.

Za sufinanciranje kastracije pasa i mačaka iz 
Proračuna Grada Siska u 2019. godini izdvojit će se 
iznos od 30.000,00 kuna.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 
za gospodarstvo i komunalni sustav.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA 

KLASA: 402-07/19-01/4
URBROJ: 2176/05-01/1-19-1
Sisak, 28. veljače 2019.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 71Broj 5/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

ZAHTJEV ZA ODOBRENJE 
SUFINANCIRANJA KASTRACIJE PASA I MAČAKA 

 
 
PODNOSITELJ ZAHTJEVA: 
Ime i prezime:    ________________________________ 
 
Adresa:    _________________________________ 
 
Broj osobne iskaznice:  _________________________________ 
  
Izjavljujem pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da sam vlasnik, odnosno posjednik 
dolje opisane životinje i pristajem da nadležne službe Grada Siska mogu tu činjenicu utvrditi 
očevidom na adresi mog prebivališta. 
 
OPIS ŽIVOTINJE:  
 
 
 
 
 

 
BROJ ČIPA PSA:   
__________________________________________________________________ 
 
 
U Sisku, _________________ 2019. 
 
 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav Grada Siska na temelju zahtjeva stranke: 
 
 

_____________________________________ 
 

 
ODOBRAVA/NE ODOBRAVA 

 
 

sufinanciranje kastracije za životinju u vlasništvu podnositelja zahtjeva, u iznosu od   
_______kn propisanom Odlukom o kastraciji pasa i mačaka. 

 
 
 
U Sisku, ________________ 2019. 
 
SLUŽBENIK GRADA SISKA: 
 
______________________    



Stranica 72 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2019.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2019. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


